Думы и администрации

Шерагульского сельского поселения

Тулунского района Иркутской области

17 апреля 2020  года                                                         № 21 (488)

Содержание номера

1. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 16.04.2020 года №

26-п «О реализации государственной программы Иркутской области «Развитие сельского

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия» на 2019-2024 годы»

В целях благоустройства и создания благоприятных условий для проживания на территории

Шерагульского муниципального образования, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьёй 24 Устава Шерагульского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести работу по реализации проекта по созданию некоммерческой спортивной площадки с

антивандальным покрытием (баскетбольное, волейбольное поля, теннисный корт, поле для мини футбола) с

установкой уличных тренажеров   по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с. Шерагул, ул. Ленина,

57А.

2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

 3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Шерагульского сельского поселения                               П.А. Сулима

2. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 16.04.2020 года №

27-п «Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов, понесенных в связи с

эксплуатацией имущества Шерагульского

муниципального образования

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к

методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,

руководствуясь ст. 24 Устава Шерагульского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества Шерагульского муниципального образования (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шерагульского сельского поселения                       П.А. Сулима

Приложение

к постановлению администрации

Шерагульского сельского поселения

от «16» апреля 2020 г. № 27 -п

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ, ПОНЕСЕННЫХ В СВЯЗИ С

ЭКСПЛУАТАЦИЕЙ ИМУЩЕСТВА ШЕРАГУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Общие Положения

1.1. Настоящее Положение предусматривает порядок возмещения расходов, понесенных в связи

с эксплуатацией имущества Шерагульского муниципального образования.

1.2. Получателем средств данного вида расходов является Администрация Шерагульского

сельского совета (далее – Администрация).

1.3. Возмещение расходов осуществляется за отопление, за хранение оборудования.

1.4. В целях возмещения расходов, с организациями, использующими имущество

Шерагульского  муниципального образования, заключаются соответствующие договоры.

2. Порядок исчисления, сроки и условия уплаты возмещения расходов.

2.1. Возмещение расходов за хранение оборудования

Сумма затрат на возмещение расходов за хранение оборудования, расположенного в помещениях,

подведомственных Администрации, определяется фиксированной суммой и прописывается в договоре  об

оказании услуг по размещению  и ответственному хранению оборудования.

2.2. Возмещение расходов за отопление

Сумма затрат на возмещение расходов за отопление имущества, предоставляемого организациям,

исчисляется Администрацией ежемесячно по факту произведенных Администрацией расходов на отопление

на основании договора.

Организации использующие имущество Шерагульского  муниципального образования ежемесячно,

не позднее 15 числа месяца, следующего за расчётным, производит возмещение затрат Администрации на

отопление, путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Администрации.

3. Распоряжение  администрации Шерагульского сельского поселения от 17.04.2020 года №

38-р  «Об отдельных мерах, направленных на профилактику распространения

новой коронавирусной инфекции»

 В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения территории

Шерагульского сельского поселения в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции,

руководствуясь указом Губернатора Иркутской области от 17 апреля 2020 года № 112-уг «О внесении

изменений в указ Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года № 59-уг»,   статьёй 24 Устава

Шерагульского сельского поселения

1. Администрации Шерагульского сельского поселения с 20 апреля по 26 апреля 2020 года считать

рабочими днями.

2. Приостановить осуществление личного приема граждан с 20 апреля по 26 апреля 2020 года.

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Информационный вестник» и на

официальном сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по

адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Шерагульского сельского поселения                             П.А. Сулима

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня,

учрежденное исключительно для издания официальных сообщений материалов,

нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения.

Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84

Глава администрации: П.А. Сулима

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно

http://sheragul.mo38.ru/